
 

 

 

52. Brugger Abendrennen 2018 

RANGLISTEN 

6. Rennabend – 20. Juni 2018 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

Brugg, Frick + Stein 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

52. Brugger Abendrennen 2018

Punkte

35 Timo Güller Team Hörmann/RV Sulz E1 136 25 25 25 25 20 16

79 Mauro Schmid Akros-Renfer SA E2 56 20 20 16

26 Sepp Christen VC Eintracht Klingnau Ho3 50 3 11 16 9 11

40 Jonas Weiss Team Hörmann/RV Sulz E4 49 20 8 7 8 6

47 Lukas Müller Team MG.Projec E5 46 9 20 3 5 9

50 Tobias Neuhaus Fischer Junior MTB Team E6 45 13 13 4 11 4

78 David Amsler sportequipment.ch Ho7 40 2 13 25

41 Iwan Hasler Team BNP-Costelo StandCycle A8 40 10 7 6 10 7

73 Yvan Morf MG Project E9 39 9 16 1 13

45 Manuel Zobrist Swiss Racing Academy E10 38 5 13 20

38 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger A11 35 11 13 11

36 Fabian Paumann Swiss Racing Academy E12 32 16 16

93 Fabian Lienhard Holowesko-Citadel / VC Steinmaur E13 25 25

77 Michael Lüthy Tempo Sport bikespeed.ch VMC Muh M14 19 11 8

49 Andreas Caruso IG Radquer Mettmenstetten M15 18 8 4 6

83 Noah Troxler RC Gränichen / Fischer MTB Team E16 15 7 8

52 Luca Nardin Tropical Solothurn/Mauha Loa Bikers A17 12 1 8 3

99 André Deppeler sportequipment.ch Ho18 12 2 10

27 Lukas Kornberger VBC Waldshut-Tiengen E19 11 6 5

87 Adrien Merki MG-Projekt Cyclophils Zürich E20 10 10

37 Ulrich Rottler RC 1886 Villingen M21 10 1 6 3

74 Lucas Strittmatter RC Gränichen E22 10 10

64 Matthew Payne Tempo sport Bikespeed.ch Ho23 10 10

46 Valentin Zweifel Team MG-Projekt A24 9 9

84 Matthias Plattner VC Basilisk / Embrace The World Cyc A25 9 9

72 Oliver Rinner RV Höngg Ho26 8 1 7

39 Severin Sägesser Focus E. Floccari / RC Gränichen E27 7 7

60 Pascal Biland sportequipment.ch Ho28 6 6

58 Christian Eminger VC Basilisk A29 6 2 4
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

52. Brugger Abendrennen 2018

Punkte

31 Samson Anday E30 5 5

90 Joel Roth HEAD Pro Team / RC Gränichen E31 5 5

48 Sandra Weiss Remax Cycling Team E32 5 5

28 Dany Hirs VC Gippingen E33 4 4

86 Andrea Salvisberg my sport trophy bike E34 4 4

42 Claude Abderhalden Sportequipment.ch M35 3 2 1

71 André Deppeler Sportequipment.ch Ho36 3 3

92 Kevin Winter BNP-Costelo-StandCycle A37 3 3

33 Roger Kray RV Ehrendingen Ho38 2 2

59 Serge Lignot 22P Ho39 2 2

4 Josef Keller RB Brugg Ho40 1 1

20.06.2018 20:33



Nr. 6Runden: 55 Distanz: 52.8

Zeit: 109.31

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

52. Brugger Abendrennen 2018

à 960 m

PunkteRd/Sek zurü.

Durchschnitt: 45.572 20.06.2018

1 David Amsler sportequipment.ch Ho78 74

2 Manuel Zobrist Swiss Racing Academy E45 55

3 Timo Güller Team Hörmann/RV Sulz E35 52

4 Yvan Morf MG Project E73 37

5 Sepp Christen VC Eintracht Klingnau Ho26 11

6 André Deppeler sportequipment.ch Ho99 5

7 Lukas Müller Team MG.Projec E47 4

8 Michael Lüthy Tempo Sport bikespeed.ch VMC M77 4

9 Oliver Rinner RV Höngg Ho72 3

10 Andreas Caruso IG Radquer Mettmenstetten M49 1

11 Sandra Weiss Remax Cycling Team E48 1

12 Christian Eminger VC Basilisk A58 1

13 Ulrich Rottler RC 1886 Villingen M37 1

14 Roger Kray RV Ehrendingen Ho33 1

15 Claude Abderhalden Sportequipment.ch M42 1

16 Valentin Zweifel Team MG-Projekt A46 2 1

Total gestartete Fahrer: 34
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52. Brugger Abendrennen 2018

Rangliste Clubrennen 20.06.18

25 Runden 24 km

 JG Bonus Punkte Total 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

11 Ross Barry 1978 2 6 5 1

12 Natnael Mesmer 1989 0 15 2 2 2  2 5 2 0 0 0

15 Marcel Flükiger 1992 0 6 2 1 1 2

14 Christian Müller 1975 2 0

Total 4 27 31

sportequipment

81 David Amsler 1986 0 15 2 3 2 2 5 1 0 0  

82 Claude Abderhalden1983 0 1 1

83 André Deppeler 1982 0 10 2  2 2 3 1

84 Marco Lanfranconi 1983 0 0

0 26 26

 RMC Wittnau 1

1 Marc Münger 1980 0 7 1  2 2 2

2 Marc Riesen 1971 2 5 2 2 1

3 Christian Müller 1980 0 11 5 2 1 3

4 Humberto Hänggi 1985 0 0

Total 2 23 25

4 Radler für ein Halleluja

73 Remo Zbinden 1985 0 0  

74 Remo Schäpper 1984 0 0

75 Adrian Baumann 1987 0 0  

76 Michael Stalder 1985 0 14 2 3 1 2 1 5

0 14 14

 VC Kaisten 1

31 Rene Emmenegger1973 2 6 1 1 1 1 1 1  

32 Lukias Rütschi 1969 2 1 1

33 Djure Wendelspiess1982 0 0  

34 Adrian Näf 1971 2 1 1

Total 6 8 14

RB BRUGG 4

64 David Jansen 1986 0 4 1 3

62 Alexander Zoppi 1991 0 0

63 Ewald Müller 1976 2 1 1

 0 0

2 5 7

 VMC Gansingen 1

42 Anita Oeschger 1983 3 0  

43 Dominik Weber 1997 0 0

44 Andre Imhof 1984 0 3 1 1 1

45 Claude Denier 1986 0 0

Total 3 3 6

 RB BRUGG 3

55 Stefan Rauber 1974 2 0

56 Stefan Zinniker 1966 3 0    

57 Marco Ghenzi 1982 0 0

0 0

5 0 5

 RB BRUGG 2

21 Philip Jansen 1991 0

22 Christian Salchli 1974 0 0

23 Josef Keller 1982 0  

24 Beat Vosseler 1964 4 0

Total 4 0 4

*ab 40 Jahren 2 Punkte *ab 50 Jahren 4 Punkte Bonus *Frauen 3 Punkte Bonus

Gesamtzeit Schnitt Ø km/h

Rang:3

RB BRUGG 1

Rang:1

Rang:9

Rang:5

Rang:2

Rang:7

Rang:8

Rang:6

Rang:4



52. Brugger 

Abendrennen 2018

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 40 Weiss Jonas Team Hörmann / RV Sulz E 6 2 2 2

2 35 Güller Timo Team Hörmann / RV Sulz E 3 1 2

3 49 Caruso Andreas IG Radquer Mettmenstetten M 2 2

4 41 Hasler Iwan Team BNP-Costelo StandCycle A 2 1 1

5 73 Morf Ivan MG Project E 2 2

6 50 Neuhaus Tobias Fischer Junior MTB Team E 1 1

7 79 Schmid Mauro Akros-Renfer SA E 1 1

8 78 Amsler David sportequipment.ch Ho 1 1

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

Rennen

Brugg, Frick + Stein 
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

52. Brugger Abendrennen 2018

Punkte

1 Fabio Christen VC Eintracht Klingnau ANF1 102 20 25 16 25 16

36 Robin Ender Team Aksos-Renfer J2 88 25 25 25 13

2 Fabian Weiss RV Sulz Fixträger ANF3 84 11 9 13 11 20 20

39 Jeannot Rey PAMO Racing Team / RC Gränichen J4 67 9 13 20 25

3 Jonas Stäuble RV Sulz Fixträger ANF5 62 10 6 9 10 11 16

37 Robin Kull Tropical Juniar Team Solothurn J6 49 13 16 20

44 Maxime Famularo RV Sulz J7 44 10 16 10 8

42 Oliver Weber Akros Renfer SA Devo VC Steinmaur J8 44 20 11 13

8 Joël Burger RV Sulz Fixträger ANF9 41 8 4 7 5 7 10

38 Gian Andri Schmid Schmid Hardware MTB Team J10 38 16 11 11

43 Sandro Wüst RC Gränichen / Pamo Racing J11 30 8 13 9

15 Sebastian Roth Schmid Hardware MTB Team ANF12 25 5 6 8 6

45 Daniel Fellmann VC Pfaffnau J13 15 7 8

74 René Graf RRC Amt Ho14 12 8 4

12 Jérôme de Meurichy VC Steinmaur ANF15 12 7 5

72 Fabian Mathys Sports Almighty Ho16 10 10

11 Adrian Arnold VC Steinmaur ANF17 9 9

63 Remo Schäpper Ho18 9 9

66 Michael Clemen Sportsalmithy Ho19 7 7

10 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau ANF20 7 2 5

23 Robin Furrer VC Mendrisio ANF21 7 7

69 Humberto Hänggi RMC Wittnau Ho22 6 6

19 Ramona Härdi F23 6 6

40 Noëmi   F Rüegg Akros-Renfer VC Steinmaur F24 4 4

80 David Jansen RB Brugg Ho25 3 3

41 Tobias Senn VBC Waldshut-Tiengen ANF26 3 3

7 Anita F Oeschger VMC Gansingen F27 2 2

71 Rocco Melzian Team Balkan Bike Ho28 1 1

20.06.2018 19:21



Nr. 6Runden: 20 Distanz: 19.2

Zeit: 26.13.70

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd/Sek

Durchschnitt: 43.942

52. Brugger Abendrennen 2018

20.06.2018

1 Jeannot Rey PAMO Racing Team / RC Grän 1939 J

2 Fabian Weiss RV Sulz Fixträger 182 ANF

3 Jonas Stäuble RV Sulz Fixträger 153 ANF

4 Robin Ender Team Aksos-Renfer 1536 J

5 Gian Andri Schmid Schmid Hardware MTB Team 1438 J

6 Joël Burger RV Sulz Fixträger 78 ANF

7 Sandro Wüst RC Gränichen / Pamo Racing 743 J

8 Maxime Famularo RV Sulz 544 J

9 Robin Furrer VC Mendrisio 423 ANF

10 Sebastian Roth Schmid Hardware MTB Team 315 ANF

11 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau 210 ANF

12 René Graf RRC Amt 274 Ho

13 David Jansen RB Brugg 280 Ho

14 Anita F Oeschger VMC Gansingen 17 F

15 Rocco Melzian Team Balkan Bike 171 Ho

16 Adrian Arnold VC Steinmaur 4 111 ANF

17 Jérôme de Meurichy VC Steinmaur 1 112 ANF

Total gestartete Fahrer 31
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Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 04 und 05

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

52. Brugger Abendrennen 2018

Rangpunkte *)

42 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 041 6 1 1 1 1 1 1

41 Nik Wernle RC Gränichen 042 31 6 6 3 7 6 3

50 Alexander Scherzinger Fischer Junior MTB Team/VBT Se 043 10 2 2 2 4

48 Leandro Schleuniger VC Eintracht Klingnau 054 15 3 3 7 2

44 Jan Huber Remax Biketeam Fricktal 055 16 5 4 4 3

49 Silja Senn VBC Waldshut-Tiengen 046 29 8 9 4 8

43 Tim Brutschi Remax Biketeam Fricktal 047 14 4 5 5

46 Miro Leubin Remax Biketeam Fricktal 058 20 7 7 6

45 Lea Huber Remax Biketeam Fricktal 049 5 3 2

47 Noëlle Rüetschi Remax Biketeam Fricktal 0410 10 2 8

51 Fadri Bernet VBT Seetal / Möbel Märki 0411 5 5

20.06.2018 18:36*) Es zählen nur die besten 7 Resulta



Nr. 6Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 15.37

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 04 und 05

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 36.884

52. Brugger Abendrennen 2018

20.06.2018

1 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 2842 04

2 Leandro Schleuniger VC Eintracht Klingnau 1848 05

3 Nik Wernle RC Gränichen 1441 04

Total gestartete Fahrer: 3
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Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 06 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

52. Brugger Abendrennen 2018

Rangpunkte *)

8 Lars Emmenegger VC Kaisten 071 20 2 6 6 22 2

5 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 102 28 5 7 4 43 5

2 Aline Graf RRC Amt 113 38 4 5 7 67 9

11 Diego Imhof Jungradler Sulz-Gansingen 114 43 6 14 5 314 1

1 Nils Graf RRC Amt 105 47 9 4 13 76 8

10 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 076 61 10 11 10 811 11

3 Jan Graf RRC Amt 087 69 11 12 11 1110 14

14 Cedric Graf RRC Amt 068 8 1 1 11 4

6 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 089 17 1 3 2 5 6

4 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 0610 21 7 2 3 54

12 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 0711 30 3 8 8 8 3

9 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 0812 48 8 9 9 9 13

7 Kai Wernle RC Gränichen 0613 55 10 12 1013 10

16 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 0914 47 14 912 12

19 Lena Sophia Schmid Team BNP-Costelo-StandCycle 1015 27 1215

17 Sara Käppeli RRC Amt 1116 30 15 15

20 Lina Huber RRC Amt 1117 7 7

13 Norvin Hüppeler RC Gränichen 0718 13 13

18 Finnley Rauber RB Brugg 0919 16 16

20.06.2018 18:23*) Es zählen nur die besten 7 Resultate



Nr. 6Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10.28

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 06 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 33

52. Brugger Abendrennen 2018

20.06.2018

1 Cedric Graf RRC Amt 1214 06

2 Lars Emmenegger VC Kaisten 78 07

3 Diego Imhof Jungradler Sulz-Gansingen 611 11

4 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 55 10

5 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 34 06

6 Aline Graf RRC Amt 22 11

7 Nils Graf RRC Amt 11 10

8 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 010 07

9 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 016 09

10 Kai Wernle RC Gränichen 07 06

11 Jan Graf RRC Amt 03 08

12 Lena Sophia Schmid Team BNP-Costelo-StandCycl 0 119 10

Total gestartete Fahrer: 12
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